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Grafen w jedwabnych niciach

Chińscy badacze z Tsinghua University prowadzą badania nad włączeniem do diety
jedwabników grafenu i nanorurek węglowych. Ma to na celu uzyskanie nici, która
wytrzymuje naprężenia co najmniej o połowę większe.
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Tak udoskonalone nanomateriałami nici jedwabne mają o wiele bardziej uporządkowaną strukturę
krystaliczną – potwierdziły to badania mikroskopowe i spektroskopowe. Co więcej, po podgrzaniu do
temperatury 1005oC takie nici świetnie przewodzą prąd elektryczny.

Nanoszenie grafenu na nić jedwabną uzyskaną w tradycyjny sposób jest o wiele bardziej
skomplikowane niż karmienie jedwabników grafenem i nanorurkami węglowymi.

Tak otrzymany materiał mógłby być wykorzystywany do:
- tkanin ochronnych,
- odzieży biomechanicznej,
- trwałych i biodegradowalnych impantów medycznych.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.

 
02-02-2026

Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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